— 1 —

普环〔2020〕30 号

关于印发《普陀区生态环境局招商引资、服务经济

工作方案》的通知

各科室、执法大队、监测站：

为全面落实区委、区政府重点工作，打好经济高质量发

展攻坚战，切实提高招商引资“质”和“量”，推动普陀转

型蝶变、崛起赶超，根据区委、区府关于在全区范围内强化

招商引资、服务经济的工作要求，结合区生态环境局工作实

际，制定了《普陀区生态环境局招商引资、服务经济工作方

案》。现印发给你们，请认真遵照执行。

附件：普陀区生态环境局招商引资、服务经济工作方案

普陀区生态环境局

2020 年 11 月 9 日

— 2 —

附件

普陀区生态环境局招商引资、服务经济工作方案

为全面落实区委、区政府重点工作，打好经济高质量发

展攻坚战，切实提高招商引资“质”和“量”，推动普陀转

型蝶变、崛起赶超，根据区委、区府关于在全区范围内强化

招商引资、服务经济的工作要求，结合区生态环境局工作实

际，制定了《普陀区生态环境局招商引资、服务经济工作方

案》，具体方案如下：

一、工作目标

全体干部职工重点聚焦招商引资和服务经济两个方面，

通过本项工作，在区生态环境局系统形成关心招商、支持招

商、参与招商的浓厚氛围。充分激发广大干部参与发展普陀

经济的主动性和积极性，让能干事、干成事的优秀干部得到

锻炼、成长、脱颖而出。

二、工作内容

1、积极收集、上报投资意向信息。

2、结合部门工作性质和特点加强联系沟通，主动关心了

解企业单位的经营情况、面临的困难和投资意向，主动帮助

企业单位解决实际问题，以实际行动持续改善营商环境。

3、进一步提升服务质量，提高行政许可服务效率和行政

— 3 —

管理服务水平，增强服务经济的工作能力。

三、工作要求

1、高度重视，全员发动。各科室、部门要认真组织学

习区委、区政府领导关于加强投资促进工作推动经济高质量

发展的文件精神，准确理解招商引资、服务经济工作的意义，

做到人人参与，积极投入。

2、落实责任，强化考核。区生态环境局把此项工作作

为重要工作纳入各部门及个人的年度绩效考核内容。

3、群策群力，广开渠道。做到勤动脑、勤动口、勤动

腿，广泛联络周围的亲朋好友，介绍普陀区的投资环境和招

商引资的良好氛围，获取投资意向信息，及时把相关信息汇

总到各部门领导小组成员。

4、构建网络，传递信息。领导小组成员负责本部门的

投资意向信息的收集整理，及时报送给联络员，由联络员上

报区投促办跟踪落实。

5、巧借平台，深耕细挖。各部门要积极与区环保协会

沟通，充分发挥行业组织的平台优势，与各会员单位、会员

进行宣传联络，积极拓展信息渠道，深入挖掘投资项目意向。

发挥行业优势，关注与环保相关联的新企业、新项目的机会。

6、招大引小，聚沙成塔。既要关注适合我区发展的潜

在大型投资项目，也要重视小微投资项目，不放过一次性的

产税项目（如房地产交易税等）。

四、组织保障

为保障本次工作顺利进行，成立区生态环境局招商引资、

服务经济工作领导小组。成员名单如下：

组 长： 何兴德 党组书记

黄昌发 局长

副组长： 朱靖琼 副局长

朱 锷 副局长

郭 杰 副局长

组 员： 秦家骏 执法大队大队长

邬 弘 环境影响评价与排放管理科科长

（兼本项工作联络员）

戴伟律 办公室主任

王为群 社区联络科（法制科）科长

章胜红 生态建设科科长

潘 怡 监测站站长

今后，领导小组成员如有变动，由接任同志自然替补。

上海市普陀区生态环境局办公室 2020 年 11 月 11 日印发

	各科室、执法大队、监测站：
	为全面落实区委、区政府重点工作，打好经济高质量发展攻坚战，切实提高招商引资“质”和“量”，推动普陀转
	                         普陀区生态环境局
	                         2020年11月9日
	附件
	普陀区生态环境局招商引资、服务经济工作方案
	为全面落实区委、区政府重点工作，打好经济高质量发展攻坚战，切实提高招商引资“质”和“量”，推动普陀转
	全体干部职工重点聚焦招商引资和服务经济两个方面，通过本项工作，在区生态环境局系统形成关心招商、支持招
	二、工作内容
	1、积极收集、上报投资意向信息。
	2、结合部门工作性质和特点加强联系沟通，主动关心了解企业单位的经营情况、面临的困难和投资意向，主动帮助企
	3、进一步提升服务质量，提高行政许可服务效率和行政管理服务水平，增强服务经济的工作能力。
	三、工作要求
	1、高度重视，全员发动。各科室、部门要认真组织学习区委、区政府领导关于加强投资促进工作推动经济高质量
	2、落实责任，强化考核。区生态环境局把此项工作作为重要工作纳入各部门及个人的年度绩效考核内容。
	3、群策群力，广开渠道。做到勤动脑、勤动口、勤动腿，广泛联络周围的亲朋好友，介绍普陀区的投资环境和招
	4、构建网络，传递信息。领导小组成员负责本部门的投资意向信息的收集整理，及时报送给联络员，由联络员上
	5、巧借平台，深耕细挖。各部门要积极与区环保协会沟通，充分发挥行业组织的平台优势，与各会员单位、会员
	6、招大引小，聚沙成塔。既要关注适合我区发展的潜在大型投资项目，也要重视小微投资项目，不放过一次性的
	四、组织保障
	为保障本次工作顺利进行，成立区生态环境局招商引资、服务经济工作领导小组。成员名单如下：